1) Nur bis mm November 1335 sind Landcomthure von Culm nachweisbar, naeh dieser Zeit hört diese Würde 
auf, s. Voigt, Namen-Codex S.16. C. 17 fällt somit in den Anfang der Ttegierung Dietrichs.

2) Gewohnheiten c. 41.
3) — kameratsche d. i. aus Cambrayer Tuch.
4) In k 2 hinter der Vigilie und in b 2 hinter dem letzten Capitel der Gewohnheiten steht folgende Bestimmung: 

knoufe an den ermelen, colniera an den rocken, seihende an den mentelen und an den sorchotenb, Spangen an den gur- 
telen, hutsnure geverwet, beslozzene rocke unde sorchote mit geren vorne, barchanes0 rocke unde gen in den rocken 
ungegurtet, säynesd bösen, dise dinc verbiete wir unde biten die brüdere, daz si ir cleidere, sorchot, rocke, mentele, 
cappen, hersenier6 unde andere cleidere sniden nach der alden forme geistliche unde gezimeliche.

5) Gesetze c. 38 und Gesetze Luthers c. 6.

a) = collier Halsbekleidung, Kragen. b) Überrock. c) Barchent. d) Loser Wollenstoff. e) Harnischkappe.
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Gesetze Heinrich Duseoners. (1347)

Hec1 sunt statuta promulgata in capitulo generali congregato anno Domini 
M°. CCC°. XLVII0 Dominica infra octavas corporis Christi.2

1. Primo suis tunicis non nimis strictis nec longis et generaliter vestibus coloris, qui religioni 
conpetat, utantur.

10

r 2. Item fratribus petentibus licenciam spaciandi forte de terra Sambiensi ad terram Colmensem
vel econtra concedendum est ad huiusmodi tempus scilicet unius mensis tantum. Si autem alias quis 
spaciaturus fuerit, tempus ad hoc, pensata propinquitate et remocione loci, ad quem intenderit, ei 
proporcionabiliter concedatur. Caveant autem summe fratres, ne in huius[modi] transitu apud secu- 

iö lares personas quascunque eciam hospitentur.
3. Item in Elbingo specialiter et in aliis castris et domibus adiacentibus civitatibus generaliter 

fratres, qui hospites fuerint, non nisi licencia superioris ibidem obtenta, et assumpto uno fratrum 
conventualium domus, ubi fuerint, tales intrent civitates et nullis locis fratres, quicunque sive sint 
conventuales sive hospites, in domibus procuratorum ordinis non bibant sine licencia superioris ibidem.

20

4. Item si alicui fratrum data fuerit pecunia pro aliquibus sibi necessariis comparandis, illam 
suoa representet superiori pro necessitate sua eandem pecuniam infra tres menses expositurus. Quodsi 
non fecerit, ipse superior elapso tali termino pecuniam huiusmodi in usum domus convertat.

5. Item fratres officiales singulis annis debent suis superioribus reddere de suis officiis 
25 racionem.